
Contacto

Teléfono 915033383
Fax 915032969
Correo Electrónico sea15contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

c/ Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/EA15/00001242E
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-08-2021 a
las 14:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2009/81/EC - relativa a la adjudicación de contratos de suministros, servicios y obras en el
ámbito de la defensa y la seguridad

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 15 Agrupación del Cuartel General del Ejército del Aire
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xz37MgwSCXo%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de equipamiento Harris para las Ucos desplegables del EA

Valor estimado del contrato 122.676,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 148.439,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 122.676,99 EUR.

Clasificación CPV
32344210 - Equipo de radio.

Plazo de Ejecución
Del 04/08/2021 al 15/12/2021

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Por ser la oferta más ventajosa.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xz37MgwSCXo%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aab5067e-317e-4765-85d7-a76f9a2d3fc1


Lugar

SEA15

SOBRE NUMERO 2

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2021 a las 20:45 horas

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

RFE
NIF A28285625
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 122.676,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 148.439,17 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 27/07/2021
Plazo de Formalización Del 27/07/2021 al 11/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/07/2021 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2021 a las 10:00
Observaciones: ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO HARRIS PARA LAS UCOS DESPLEGABLES DEL EA

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

SEA15

Dirección Postal

Romero Robledo 8
(28071) Madrid España

SOBRE NUMERO 1

Apertura sobre administrativa
El día 05/07/2021 a las 20:41 horas
APERTURA DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA

Dirección Postal

Romero Robledo 8
(28071) Madrid España

APERTURA DE CRITERIOS EVALUABLES
AUTOMATICAMENTE

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p4jVntLNudguf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000007224977 |  2021-194864 | Wed, 18 Aug 2021 14:35:14:979 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30330553258961190970997351309299215056 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p4jVntLNudguf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

